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Klub Sportowy Kodokan powstał w 1998 r. z inicjatywy braci Mariusza i Jarosława Ważnych. 
Japooska nazwa „Kodokan” oznacza miejsce, w którym można trenowad różne sztuki walki. 
Marzeniem założycieli, którzy trenowali judo, było stworzenie właśnie takiej przestrzeni. – UŘŀƱƻ 
ǎƛťΦ ² ƴŀǎȊȅƳ ƪƭǳōƛŜ ǎȊǘǳƪƛ ǿŀƭƪƛ ǇǊȊŜƴƛƪŀƧŊ ǎƛť ƴŀǿȊŀƧŜƳΣ ŀǎȅƳƛƭǳƧŜƳȅ ŜƭŜƳŜƴǘȅ Ȋ ǊƽȍƴȅŎƘ 
dyscyplin – cieszy się prezes Mariusz Ważny.   
Początki były trudne, a wiązało się to przede wszystkim z brakiem bazy szkoleniowej. Z czasem 
pojawił się pierwszy sponsor, a wraz z nim pierwsza mata treningowa. Udało się też wynająd sale w 
szkołach. Szansa na zrealizowanie marzenia o stałej siedzibie pojawiła się dwa lata temu. Wiązała 
się z ciężką pracą. Postanowiono bowiem zaadaptowad do nowych potrzeb dawne kino „Grażyna”. 
Własnymi siłami przeprowadzono remont zrujnowanego obiektu. – tƛŜǊǿǎȊŜ ȊŀƧťŎƛŀ ƻŘōȅǿŀƱȅ ǎƛť 
bez ogrzewania – wspomina Mariusz Ważny. – ! ŘȊƛǏ ƻōƛŜƪǘ ƴƻǎƛ ƴŀȊǿť /ŜƴǘǊǳƳ {Ȋǘǳƪ ²ŀƭki i jest 
ǿȅǇƻǎŀȍƻƴȅ ǿ ǎǇŜŎƧŀƭƛǎǘȅŎȊƴȅ ǎǇǊȊťǘΦ  
 

 
 
W klubie dwiczy obecnie około 200 osób (dzieci, młodzież i dorośli). Trenują pod okiem 8 
instruktorów. W ofercie znajduje się 5 dyscyplin: brazylijskie ju jitsu (opiera się głównie na 
chwytach), thaiboxing (cechą charakterystyczna są uderzenia łokciami i kolanami), mieszane sztuki 
walki (dopuszcza się wszystkie techniki dozwolone w innych sportach walki), submission wrestling 
(walka zapaśnicza) oraz boks. – ½ŀƛƴǘŜǊŜǎƻǿŀƴƛ ǇǊȊȅŎƘƻŘȊŊ ǘǊŜƴƻǿŀŏ ǿȅōǊŀƴŊ ǎȊǘǳƪť ǿŀƭki, ale w 
ƪǊƽǘƪƛƳ ŎȊŀǎƛŜ ǳƭŜƎŀƧŊ ŦŀǎŎȅƴŀŎƧƛ ƪƻƭŜƧƴŊ ƛ ȊŀŎȊȅƴŀƧŊ ŏǿƛŎȊȅŏ ŘǿƛŜ ƧŜŘƴƻŎȊŜǏƴƛŜ – opowiada prezes.  
Uczą się od najlepszych, bo salę odwiedzają m.in. takie znakomitości, jak Roberto Attala – 
instruktor brazylijskiego ju-jitsu czy mistrz sztuk walki Mariusz Linke. Kodokan posiada licencję 
m.in. Polskiego Związku Ju Jitsu i Światowej Organizacji Brazylijskiego Ju Jitsu „Rio Grappling Club”. 
Organizuje seminaria, pokazy dla szkół, zawody w ju jitsu dla dzieci i młodzieży, a także obozy 
sportowe, na które mogą jechad również osoby spoza klubu. Powołał też sekcję piłki nożnej 
halowej, działającą w 9 szkołach.  
Klub chętnie korzysta z pomocy wolontariuszy – aktualnie jest ich ośmiu. Pomagają w promocji, 
marketingu czy budowaniu strony internetowej. – ²ǎǇƛŜǊŀƳȅ ǎƛť ƴŀǿȊŀƧŜƳ. My dajemy im 



ƳƻȍƭƛǿƻǏŏ ǿȅƪŀȊŀƴƛŀ ǎƛť ƛ ȊŘƻōȅŎƛŀ ǇƛŜǊǿǎȊȅŎƘ ŘƻǏǿƛŀŘŎȊŜƵ ȊŀǿƻŘƻǿȅŎƘΣ  ŀ ƻƴƛ ǇƻǏǿƛťŎŀƧŊ  ƴŀƳ 
ǎǿƽƧ ŎȊŀǎ ƛ ǳǿŀƎť – wyjaśnia prezes. 
 

 
 
Fundusze na działalnośd organizacji pochodzą ze składek członkowskich, rzadziej do sponsorów. 
Dzięki uzyskanemu w zeszłym roku statusowi OPP, w tym roku będzie to także dochód z 1%. – 
Pozyskane z ǘŜƎƻ ȋǊƽŘƱŀ ǇƛŜƴƛŊŘȊŜ ŎƘŎŜƳȅ Ǉrzeznaczyŏ ƴŀ ǎǇǊȊťǘ ǎǇƻǊǘƻǿȅ. YŀȍŘŀ ȊƱƻǘƽǿƪŀ ƧŜǎǘ Řƭŀ 
nŀǎ ȊƴŀŎȊŊŎŀΣ ōƻ ƴƛŜ ȊŀǿǎȊŜ ǿǎȊȅǎŎȅ ƳƻƎŊ ǇƱŀŎƛŏ ǎƪƱŀŘƪťΣ ŀ Ƨŀ ƴƛŜ ƳŀƳ ǎŜǊŎŀ ƻŘƳŀǿƛŀŏ 
komukolwiek treningu – mówi Mariusz Ważny. 
 

 
 
 



Wśród dotychczasowych sukcesów prezes wymienia: stworzenie dobrej bazy szkoleniowo-
treningowej (przyciąga chętnych nie tylko z Gliwic), otwieranie kolejnych sekcji, zdobycie na 
przełomie lat 2008/2009 ponad 50 medali w Ogólnopolskiej Lidze Ju Jitsu Dzieci i Młodzieży (co daje 
klubowi wysokie 4 miejsce w Polsce). – aƛŜǿŀƳȅ ǘŜȍ Ǉroblemy. WyŎƘƻŘȊƛƳȅ ƧŜŘƴŀƪ Ȋ ȊŀƱƻȍŜƴƛŀΣ ȍŜ 
nie ma co narȊŜƪŀŏ ƛΧƛŘȊƛŜƳȅ Řƻ ǇǊȊƻŘǳ ς stwierdza prezes. Z takim nastawieniem klub zamierza 
realizowad plany na przyszłośd. A obejmują one m.in. organizację I Gliwickiej Gali Sztuk Walki i 
pozyskanie funduszy unijnych. ς ½ŀŎƘťŎŀƳȅ Řƻ ƪƻǊȊȅǎǘŀƴƛŀ Ȋ klubu. Jest on otwarty dla wszystkich ς 
zachęca Mariusz Ważny. 
 
Kontakt: Centrum Sztuk Walki 
ul. Szobiszowicka 27 (byłe kino „Grażyna”) 
informacje i zapisy – w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 17.00 do 19.45 
tel. 0510-373-823 
e-mail: wazny4@op.pl 
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